primero del Título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en
materia de presupuesto.

TERCERO.-  El  expediente  que  se  propone  para  su  aprobación  versa  sobre  una  modificación  del
Presupuesto  vigente  mediante  crédito  extraordinario  por  un  importe  total  de  cincuenta  y  dos  mil  euros
(52.000,00.- €).

CUARTO.-  De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  177  del  Texto  Refundido  de  la  Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, y artículo 35 del
Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, ante la existencia de gastos que no pueden demorarse hasta el ejercicio

[...]

primero del Título sexto de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en
materia de presupuesto.

TERCERO.- El  expediente que se  propone para su aprobación versa  sobre  una  modificación del
Presupuesto  vigente  mediante  transferencia  de  crédito  por  un  importe  total  de  ciento  treinta  mil  euros
(130.000,00.- €).

CUARTO.-  De conformidad con lo  dispuesto en el  artículo  179 del  Texto Refundido de  la  Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, ante la
necesidad  inmediata  de  actuación  para  modificar  los  créditos,  dado  que  cabe  efectuar  transferencias  de